Magis se ostendit zelantem Angelus Custos, ut non solum tolleret culpam, verum etiam illius periculum, & occasionem. Quia intellexerat, audiri quaedam Vallisoleti de ejus sanctitate, & omnia dissimulabat, nihili efficiendo. Quadam nocte, ait, sensi in spiritu vehementer inspirationem, instar acris reprehensionis, cum mihi diceretur me in similibus occasionibus, etiamsi non tentarer à vana gloria, non debere esse absque cura, nec id quomodocunque dissimulare, sed agendum mihi esse cautè & circumspèctè, acsi posset subesse periculù. Deinde conplexi meum sanctum Angelum, vultu severo & gravi, à quo ista reprehensio procedebat. Is me in momento extraxit ex lecto, & projecit pronam ad terram, cui me adeò allisit, ut mihi esset male: Circumdederunt me alij quatuor Angeli, & vidi Christum Dominum non nihil distantem, vultu gravi, quasi approbaret, quod Angelus fecerat. Aliquantò post, potui me erigere in genua, quamvis valde erubescerem coram Domino; Angelus autem mihi inspiravit ferventem actum contritionis ac doloris de commisso defectu, cum firmo proposito emendationis. Post hoc Dominus mandavit Angelo, ut me propius ad se adduceret, & quamvis ego reluctarer, propter meum magnum pudorem, Angelus tamen fecit, quod fuerat jussus, prostravitque me ad pedes Christi Domini, qui videns me confusam, & humiliatam, consolatus est me dicens, quòd sicut palca consumitur intra grandem i-

gnem, itâ consumantur mei parvi defectus, propter magnum amorem, quo erga illum ferebar, & propter multa, quæ patiebar.

§. III.

Alium majorem rigorem, valde tamen salutarem, demonstravit sanctus Angelus: quia cum haberem quandam internam inquietudinem, propter supervacaneos timores cujusdam rei, quæ poterat evenire, reprehendit me Dominus acriter dicendo: Anima quid times? si me habes; quam ob causam affligeris? si perdis confidentiam, perdes omnia: non dico, quòd illam perdas, sed si illam perderes. Post unam deinde horam vidi, quòd præferret magnam indignationem; cum autem adirem Dominum, modo ordinario, ut ab illo peterem lumen, videbatur se mihi exhibere affabiliorem, & mirata sum, quòd illum aliter constitutum viderem ex una, aliter verò, ex altera parte; dixitque mihi Dominus: Quid consternaris? nonne scis, me modò obire officium Patris, modò Medici, & Judicis. Postea sanctus Angelus meus Custos reprehendens severè istos meos timores, me abripuit in spiritu, & quasi indutam vili veste cinericeâ, me constituit coram Domino, ubi ab Angelo percussa in dorso, cecidi prostrata humi, & incepit me accusare dicendo: Ista creatura tua, Domine, cui præstitisti tantas gratias, est illarum immemor, & inquieta propter hos timores, neq; par est, culpam hanc permittere impunitam. Dominus respondit: Estne reprehensa, & penitente illam? Dicente verò Angelo: Itâ. Sufficit, reposuit Dominus. Sed Angelus vehementer instabat, dicens iterum: Domine, nihilominus illi oportet injungere aliquam pœnam, pro ista culpa, ut resipiscat. Tum Dominus: Duc ergo illam ad lacum leonum: & ego intellexi, hoc non esse aliud, quàm tradere me aliquibus diabolis, ut me excruciant. Conversus autem ad me Dominus: Anima, ajebat, acceptasne istam pœnam? cui ego tremens: Itâ, Domine, quia illam mereor. Dixitque Dominus Angelo: Sufficit, si illi dentur

tres ictus in dorso; & sanctus Angelus mihi subito infixit tres ictus, qui me non parum afflixerunt, unde fuit orta quedam membrorum contractio, & cruciatus, qui duravit aliquot diebus. Deinde accesserunt ad me sancti mei Angeli, quibus dixit Dominus: Ferte illam ad lectum, ut quiescat: & collocaverunt me in lecto pulchre adornato & florido, ubi aliquamdiu quievi. Postea ipsis dixit: Ferte illam ad reclinatorium, & inde ad locum, quem vobis designavi; tuleruntque me ad quosdam gradus, quasi summi altaris, ubi cum Domino iterum aliquamdiu quievi; ac deinde me eduxerunt per portam non primariam, sed aliam quandam parvam, & occultam, constitueruntque me in caelesti Ierosolyma, quam ingressa, obviavi Beatissimæ Virgini, unâ cum gloriosis Sanctis Dominico & Ignatio, qui me susceperunt peramanter, dicentes mihi: Bene veneris, Amica: cumque me deduxissent ad conspectum DEI, & frui aliquantum fuissem ejus presentia, libera ab illis timoribus, retulerunt me ad meum angulum.

Post paucos abhinc dies, appropinquante mihi sancto Angelo, sensi quandam naturalem timorem, eò quod recorderer præteritæ castigationis. Tum mihi dixit: Anima, ne timeas, ne me refugias; scis enim, quod ego tibi omnia bona optem & solatia, tecum; amem, ac desiderem tibi magna & extraordinaria, atque eximia bona: & hoc dicto, me apprehendit ac duxit ad Dominum, rogavitque ipsum, ut mihi

præstaret aliquam gratiam exiis, quas solebat, perderemque illam timiditatem. Christus Dominus, cum essem provoluta ad ipsius pedes, mihi dixit: Veni Anima, & ingredere viridarium ac paradysum mei Divini cordis. Ibi mihi manifestavit immensitatem suæ Divinæ Essentiæ, & Attributorum, videbaturque mihi videre in illo horto quasdam quasi arbores refertas floribus, significantibus Divina Attributa, & decerpebam valde ferventer unum ramusculum ex una, & reponebam illum ad sinum; deinde alium ex alia, quem similiter intrudebam ad sinum, atque ita videor mihi collegisse aliquos ramusculos Divinæ Sapientiæ, Misericordiæ, & reliquorum Attributorum. Postea mihi dixit Angelus: Quid est hoc, quod aufers ex Paradiso DEI? cui inde aliquid dabis? quia qui decerpserunt flores in aliquo viridario, solent donare aliquid suis amicis. Ego respondi: Hic habeo, quod decerpsi, ex Misericordia & Sapientia DEI: hæcenus non cogitavi inde aliquid ulli dare.

Paulò post me duxit ad quandam solitudinem, desertum admirabile; ubi nihil mihi videbatur esse aliud, quam mea anima ac DEUS; & tanta ibi cognoscebam, adeoque mihi erat bene, ut rogarem meum sanctum Angelum, ne, postquam me perduxisset ad tam felicem locum, ex eo educeret. *Hoc oportet esse illud Prophetæ: DUCAM EAM IN SOLITUDINEM, ET LOQVAR AD COR EIUS.*